- 1 -

旬巩固衔接办发〔2023〕64号

旬阳市巩固拓展脱贫攻坚成果同
乡村振兴有效衔接领导小组办公室

关于同意调整变更 2023年财政衔接资金
项目计划的通知

城关镇、蜀河镇、仁河口镇、白柳镇、段家河镇、石门镇人民政

府：

根据你们报来《关于调整变更 2023年财政衔接资金项目的

报告》。经研究，原则同意贵单位报来的项目调整变更事宜，现

将调整后项目计划下达给你们，请严格按照《旬阳县财政衔接推

进乡村振兴补助资金使用管理实施细则》(旬财发[2021]31号）

文件要求，加强资金监管，积极组织实施项目，并按规定做好报

账资料的收集整理，确保资金专款专用，充分发挥资金使用效益。

不得挤占、截留、挪做他用。若出现挤占、截留、挪用财政衔接

旬阳市 领导小组办公室文件巩固拓展脱贫攻坚成果

同乡村振兴有效衔接

- 2 -

资金的行为，一经发现，严肃问责。

附：旬阳市 2023年财政衔接资金项目计划调整（变更）表

旬阳市巩固拓展脱贫攻坚成果同

乡村振兴有效衔接领导小组办公室

2023年 7月 10日

抄送：市财政局。

旬阳市巩固拓展脱贫攻坚成果同

乡村振兴有效衔接领导小组办公室 2023年 7月 10日印发

旬阳市2023年财政衔接资金项目计划调整（变更）表

变更前项目

序
号

项目名称 项目内容及建设规模
实施地

点
受益
户数

其中：
扶持带
动脱贫
户户数

建设期
限

绩效目标

项目资金投入

其它
资金
投入

行业
主管
部门

项目
实施
单位

备注
合计

财政衔接资金

小计 中央
省
级

市级
市

（县
级

合计 2713 840 1065 1065 565 500 0 0

1
城关镇两岔河
村枇杷园提升
改造项目

枇杷园扩建，以灌溉水辐射面为基础，
扩建枇杷园400亩，采购枇杷树苗16000
余株，增设300米扬程水泵设施一套；建
造2000平方米枇杷深加工厂1个。

城关镇两
岔河村

155 62
2023年1
月-11月

通过土地流转、务工等方式增加
村集体经济收入，带动全村155户
700人增收（其中脱贫户62户210
人）。

50 50 50
市乡
村振
兴局

城关
镇政
府

2
蜀河镇农副产
品展销中心建
设项目

建设农副产品展销中心1000㎡，相关配
套设施建设。

蜀河镇镇
蜀河社区

526 64
2023年1
月-10月

提升景区形象，展示文化产品，
发展旅游产业，拉动第三产业，
带动农户526户，其中脱贫户
64户，实现年户均增收2000元以
上。

250 250 250
市乡
村振
兴局

蜀河
镇政
府

3

仁河口镇水泉
坪村农文旅融
合发展研学基
地建设项目

研学基地基础设施配套建设，研学农场
改扩建500平方米，特色林果采摘园管护
20亩，农耕体验园改造10亩等。

仁河口镇
水泉坪村

62 40
2023年1
月-10月

通过省级研学基地建设，实现年
接待学生和游客3万人次，带动产
业发展，提供就业岗位30个，提
升水泉坪旅游核心竞争力，实现
户均年增收5000元以上。

200 200 200
市乡
村振
兴局

仁河
口镇
政府

4
白柳镇老龙沟
村人居环境整
治项目

老龙沟村三、六、七组村组道路绿化
1500米，安装路灯50盏，美化庭院
75户，改造老旧院子2个。

白柳镇老
龙沟村

489 100
2023年1
月-10月

改造提升全村489户（脱贫户100
人）卫生环境条件，增强群众幸
福感。

100 100 100
市乡
村振
兴局

白柳
镇政
府

5

白柳镇柳村社
区G211公路沿
线人居环境整
治项目

柳村社区G211国道3公里沿线环境卫生整
治，庭院美化20户、道路绿化3公里、安
装路灯70盏。

白柳镇白
柳社区

505 102
2023年1
月-10月

改造提升柳村社区G211公路沿线
505户（脱贫户102户）美化、亮
化、绿化环境及出行难问题。

50 50 50
市乡
村振
兴局

白柳
镇政
府

6
白柳镇白柳社
区粮油加工厂
项目

白柳社区八组建设1000平方米粮油加工
厂。

白柳镇白
柳社区

300 209
2023年1
月-10月

发展粮油深加工产业，促进农户
300户（其中脱贫户209户）增加
收入。

160 160 160
市乡
村振
兴局

白柳
镇政
府

序
号

项目名称 项目内容及建设规模
实施地

点
受益
户数

其中：
扶持带
动脱贫
户户数

建设期
限

绩效目标

项目资金投入

其它
资金
投入

行业
主管
部门

项目
实施
单位

备注
合计

财政衔接资金

小计 中央
省
级

市级
市

（县
级

7

段家河镇薛家
湾社区安置点
综合服务中心
设施项目

薛家湾社区安置点综合服务中心建设210
平方米。

段家河镇
薛家湾社
区

236 56
2023年1
月-10月

项目建成后，解决薛家湾社区安
置点236户群众，其中脱贫户56户
就近办事方便快捷。

55 55 55
市乡
村振
兴局

段家
河镇
政府

8
石门镇付家庄
村农旅产业园
建设项目

新建果蔬大棚10个，配套设施设备；建
设水产养殖基地10亩；建设土特产展示
厅150㎡，修建农家小院800㎡；规范化
种植碧根果50亩。

石门镇付
家庄村

56 26
2023年1
月-10月

带动56户农户（其中脱贫户
26户）通过流转土地、务工增加
收入，户均增收5000元。

60 60 60
市乡
村振
兴局

石门
镇政
府

9
石门镇生活垃
圾转运配套设
施建设项目

配备垃圾桶10个、勾臂式垃圾箱4个、垃
圾分类手推车2辆、勾臂式垃圾车1辆、
垃圾压缩转运车1辆，新建垃圾收集分类
用房4座,谌家院社区道路配套设施建设
。

石门镇谌
家院社区

342 161
2023年1
月-10月

改善谌家院社区342户农户（其中
脱贫户161户）生产生活条件。

40 40 40
市乡
村振
兴局

石门
镇政
府

10

小河镇张良村
水百合、中药
材产业园产业
路建设项目

新修张良村李家沟至陈家湾水百合、中
药材产业园产业路3公里，宽3.5米。

小河镇张
良村

42 20
2023年1
月-10月

改善群众42户，其中脱贫户20户
生产生活条件，促进水百合、中
药材等特色产业及烟草产业发
展，带动群众增收。

100 100 100
市乡
村振
兴局

市乡
村振
兴局

变更后项目

序
号

项目名称 项目内容及建设规模
实施地

点
受益
户数

其中：
扶持带
动脱贫
户户数

建设期
限

绩效目标

项目资金投入
其它
资金
投入

行业
主管
部门

项目
实施
单位

备注
合计

财政衔接资金

小计 中央
省
级

市级
市

（县
级

合计 3758 1355 1065 1065 565 500 0 0

1
城关镇两岔河
村枇杷园提升
改造项目

枇杷园扩建200亩，采购枇杷树苗8000余
株，增设200米扬程水泵设施及管网铺设
。

城关镇两
岔河村

155 62
2023年1
月-11月

通过土地流转、务工等方式增加
村集体经济收入，带动全村155户
700人（其中脱贫户62户
210人），实现年户均增收不少于
1000元

50 50 50
市乡
村振
兴局

城关
镇政
府

序
号

项目名称 项目内容及建设规模
实施地

点
受益
户数

其中：
扶持带
动脱贫
户户数

建设期
限

绩效目标

项目资金投入

其它
资金
投入

行业
主管
部门

项目
实施
单位

备注
合计

财政衔接资金

小计 中央
省
级

市级
市

（县
级

2

蜀河镇闾关
村产业道路
建设项目

闾关村产业道路建设500米，宽
3.5米；安装路灯18座。

蜀河镇
闾关村

50 38
2023年1
月-10月

改善闾关村沿河两岸农户交通
出行；带动农户50户，其中脱
贫户38户，发展果蔬产业，实
现户均年增收2000元以上。

70 70 70
市乡
村振
兴局

蜀河
镇政
府

3

蜀河镇蜀河
社区道路改
造提升项目

蜀河社区改造提升道路1000米，同步
修建排水沟、安装路灯等配套设施；
新修公厕1座。

蜀河镇
蜀河社

区
1534 552

2023年1
月-10月

打造商贸文化街，推动旅游产
业发展，提升景区内涵。带动
农户1534户，其中脱贫户
552户，通过销售旅游产品，实
现年户均增收2000元以上

180 180 180
市乡
村振
兴局

蜀河
镇政
府

4

仁河口镇水泉
坪村农文旅融
合发展研学基
地建设项目

研学基地基础设施改造提升，支持发展
庭院经济20户，建设农家小菜园、小果
园、小花园。

仁河口镇
水泉坪村

36 10
2023年1
月-10月

通过研学基地基础设施提升，支
持庭院经济发展实现年接待学生
和游客3万余人次，带动农户
36户，其中脱贫户10户，实现户
均年增收5000元以上。

200 200 200
市乡
村振
兴局

仁河
口镇
政府

5
白柳镇老龙沟
村人居环境整
治项目

老龙沟村三、六、七组村组道路绿化
1500米，三组产业路建设1.5公里，安装
路灯50盏，美化庭院75户。

白柳镇老
龙沟村

489 100
2023年1
月-10月

改善农户489户，其中：脱贫户
100户生产生活条件。

100 100 100
市乡
村振
兴局

白柳
镇政
府

6
白柳镇柳村社
区人居环境整
治项目

柳村社区G211国道3公里沿线人居环境整
治，庭院美化20户，安装路灯70盏。

白柳镇白
柳社区

505 102
2023年1
月-10月

改善柳村社区G211公路沿线
505户，其中：脱贫户102户生产
生活条件。

30 30 30
市乡
村振
兴局

白柳
镇政
府

7
白柳镇白柳社
区粮油加工厂
项目

白柳社区八组建设1000平方米粮油加工
厂。

白柳镇白
柳社区

300 209
2023年1
月-10月

发展粮油深加工产业，促进农户
300户，其中脱贫户209户，通过
务工、发展产业等方式，实现年
户均增收1000元以上。

180 180 160 20
市乡
村振
兴局

白柳
镇政
府

8

段家河镇李家
庄村安置点综
合服务中心设
施项目

李家庄村安置点综合服务中心建设640平
方米。

段家河镇
李家庄村

250 75
2023年1
月-10月

项目建成后，解决李家庄村安置
点250户群众，其中脱贫户75户就
近办事方便快捷。

55 55 55
市乡
村振
兴局

段家
河镇
政府

9

石门镇付家
庄村农旅产
业园建设项
目

修建防洪堤200米、高5米、宽1.8米，
种植桃树、白果树20亩，主要用于购
置树苗、流转土地等费用。

石门镇
付家庄

村
56 26

2023年1
月-10月

带动农户56户，其中脱贫户
26户，通过流转土地、务工、发
展产业等方式，实现年户均增收
不少于1000元。

60 60 60
市乡
村振
兴局

石门
镇政
府

序
号

项目名称 项目内容及建设规模
实施地

点
受益
户数

其中：
扶持带
动脱贫
户户数

建设期
限

绩效目标

项目资金投入

其它
资金
投入

行业
主管
部门

项目
实施
单位

备注
合计

财政衔接资金

小计 中央
省
级

市级
市

（县
级

10

石门镇谌家
院社区人居
环境整治项
目

购置垃圾分类集中收纳房8个、分类垃
圾桶200个，安装集镇标识牌等配套基
础设施建设。

石门镇
谌家院
社区

342 161
2023年1
月-10月

改善谌家院社区342户农户（其中
脱贫户161户）生产生活条件。

40 40 40
市乡
村振
兴局

石门
镇政
府

11
小河镇小阳村
烟草产业园产
业路建设项目

新修小阳村上梯子沟至瓦屋厂烟草产业
园水泥路4.553公里，宽3.5米。

小河镇小
阳村

41 20
2023年1
月-10月

改善群众41户，其中脱贫户20户
生产生活条件，促进特色产业及
烟草产业发展，带动群众年户均
增收1000元以上。

100 100 100
市乡
村振
兴局

市乡
村振
兴局